
 

 

Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb členů 
Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

1. Volby členů Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „AS UTB“) se 
řídí podle Volebního řádu AS UTB. 

2. Pro účely voleb do AS UTB se v akademické obci Fakulty aplikované informatiky (dále jen 
„FAI“) zřizují dva volební obvody, z nichž jeden tvoří akademičtí pracovníci a druhý studenti 
FAI. 

3. Ve volbách se do AS UTB volí 4 zástupci akademických pracovníků a 2 zástupci studentů.  

4. Volby probíhají ve volebních obvodech nezávisle. Voliči příslušní k volebnímu obvodu 
akademických pracovníků volí z kandidátní listiny akademických pracovníků, voliči příslušní 
k volebnímu obvodu studentů volí z kandidátní listiny studentů. 

5. Volby na FAI řídí a organizuje obvodní volební komise, kterou jmenoval AS FAI ve složení: 

Zaměstnanci: 
Ing. Jiří Korbel, Ph.D. - ÚPKS - předseda obvodní volební komise 
Ing. Petr Skočík, Ph.D.  - ÚEM 
Ing. Petr Dostálek, Ph.D. - ÚAŘT 

Studenti: 
Ing. Martina Žabčíková - 4. ročník DSP/II PS 
Bc. Jan Němec  - 2. navazující ročník BT PS 
Karel Kratochvíl  - 2. ročník ISR PS 

6. Seznam voličů ve volebních obvodech bude nejpozději 2. 2. 2022 zveřejněn v neveřejné části 
internetových stránek FAI v sekci Akademický senát tak, aby každý volič mohl zkontrolovat, 
zda je zařazen v příslušném volebním obvodu. 

7. Volič je oprávněn podat námitku proti nezařazení do příslušného volebního obvodu. 
Námitku podá volič písemně děkanovi nejpozději do 10. 2. 2022. Jestliže volič nepodal 
námitku, nepřihlíží se k jeho případné stížnosti z téhož důvodu proti přípravě, průběhu a 
výsledkům voleb. 

8. Seznam oprávněných voličů (odděleně akademičtí pracovníci a studenti FAI) předá děkan 
FAI volební komisi 11. 2. 2022. 

9. Návrh kandidáta může podat každý volič (akademický pracovník FAI nebo student FAI). 

 Návrh kandidáta do AS UTB je třeba podat na návrhovém lístku, který je k dispozici na 
informacích budovy FAI (U5) a na internetových stránkách FAI v sekci Akademický senát. 
Návrh musí obsahovat plné jméno navrhovatele, plné jméno navrhovaného kandidáta 
včetně titulů, pracoviště (u studentů studijní obor/studijní program, aktuální rok studia) 
a souhlas s kandidaturou, včetně podpisů navrhovatele i navrhovaného. 

 Vyplněný návrhový lístek je nutno vhodit do zapečetěné urny umístěné v kanceláři 51/612 
(sekretariát děkana FAI), nebo zaslat vyplněný a podepsaný návrhový lístek 
prostřednictvím přílohy elektronické pošty z univerzitní adresy na adresy předsedy a člena 
obvodní volební komise korbel@utb.cz a skocik@utb.cz. 

mailto:korbel@utb.cz
mailto:skocik@utb.cz


Strana 2 (celkem 2)  Organizační pokyny voleb do AS UTB 2022 

 Návrhy kandidátů je možno podávat od úterý 1. 2. 2022 8:00 do úterý 8. 2. 2022 10:00. 

 Obvodní volební komise zajistí sestavení kandidátních listin a jejich zveřejnění. 
Samostatně bude vytvořena kandidátní listina pro akademické pracovníky a samostatně 
pro studenty FAI. 

 Kandidátní listina bude zveřejněna v úterý 8. 2. 2022 ve 14:00 na internetových stránkách 
FAI v sekci Akademický senát a nástěnce AS FAI. 

 Kandidát může odstoupit nejpozději 3 pracovní dny před prvním dnem konání voleb a to 
tak, že o svém rozhodnutí písemně informuje volební komisi, a ta jej neprodleně vyškrtne 
z kandidátní listiny. 

10. Forma voleb 

 Hlasování proběhne elektronicky prostřednictvím webové aplikace dostupné na adrese 
https://volby.utb.cz. 

 Zde naleznete PDF se stručným návodem. 

11. Elektronické hlasování 

Spuštění hlasování: středa 16. 2. 2022 v 8:00. 
 

Ukončení hlasování: pátek 18. 2. 2022 ve 12:00. 

12. Volby do AS UTB jsou tajné. 

13. Po skončení hlasování zpracuje obvodní volební komise protokol o volbách, který zveřejní na 
úřední desce UTB, na internetových stránkách FAI v sekci Akademický senát a nástěnce AS 
FAI nejpozději 21. 2. 2022 a tyto výsledky předá volební komisi UTB nejpozději do 
23. 2. 2022.  

14. Kterýkoliv člen akademické obce může do 26. 2. 2022 podat písemnou stížnost proti přípravě, 
průběhu a výsledkům voleb k rukám předsedy volební komise UTB. Stížnost musí být 
písemná, musí obsahovat datum, jméno, doručovací adresu a podpis stěžovatele a musí v ní 
být uvedeny důvody. 

15. Volební komise UTB vydá zvoleným kandidátům AS UTB osvědčení o zvolení a svolá 
ustavující zasedání AS UTB. Pokud tak volební komise UTB neučiní do stanoveného 
termínu, svolá ustavující zasedání rektor. 

16. Ve dnech konání voleb je zakázána jakákoliv forma volební propagace. 

17. Každý kandidát do AS FAI může zaslat od úterý 1. 2. 2022 8:00 do úterý 8. 2. 2022 14:00 své 
vize práce v AS UTB ve formátu PDF v rozsahu jedné strany A4 elektronickou poštou na 
adresu kominek@utb.cz. Vize budou zveřejněny na internetových stránkách FAI v sekci 
Akademický senát v úterý 8. 2. 2022 v 15:00. 

Děkan FAI vyzývá členy akademické obce FAI, aby k volbám do AS UTB 
přistupovali zodpovědně. 

 
Ve Zlíně dne 7. 1. 2022         Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. v. r. 
              předseda AS FAI 

https://volby.utb.cz/
https://fai.utb.cz/?mdocs-file=22395
mailto:kominek@utb.cz

